[image: Описание: gerb2]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2018                                                                                                                                         № 611
с. Кривошеино
Томской области

	О внесении изменений в постановление Администрации                                 Кривошеинского района от 15.09.2014 № 605 «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача несовершеннолетним гражданам, достигшим возраста 16 лет, разрешения на заключение брака»

          В целях приведения в соответствие к действующему законодательству

ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Внести в Приложение к постановлению Администрации Кривошеинского района от 15.09.2014 № 605 «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача несовершеннолетним гражданам, достигшим возраста 16 лет, разрешения на заключение брака» следующие изменения:
1.1. Пункт 42 раздела 2 изложить в новой редакции:
«Возле здания (строения), в котором размещено помещение приема и выдачи документов, организована стоянка (парковка) для личного автомобильного транспорта, бесплатная для заявителей. Для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей –инвалидов выделено место, которое не должны занимать иные транспортные средства. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид».
Инвалидам обеспечивается возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здание, в том числе с использованием  кресла - коляски и, при необходимости, с оказанием помощи работником администрации.».
1.2. Пункт 59 раздела 2 изложить в новой редакции:
«В МФЦ осуществляется прием и выдача документов только при личном обращении заявителя. МФЦ при однократном обращении заявителя с запросом о предоставлении нескольких государственных и (или) муниципальных услуг организует предоставление заявителю двух и более государственных и (или) муниципальных услуг.».
1.3. Пункт 75 раздела 3 изложить в новой редакции:
«При установлении оснований для отказа в приеме документов, предусмотренных пунктом 35 административного регламента, специалист, ответственный за прием заявления, возвращает заявителю представленные документы с указанием причин возврата в срок, установленный пунктом 80 административного регламента.».
   2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
         3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Районные вести» и разместить  на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить Управляющего делами Администрации Кривошеинского района.

Глава Кривошеинского района                                                                                        С.А.Тайлашев
(Глава Администрации)

Е.А.Караваева
2 11 81
Прокуратура, Управделами, Скворцова Н.В., Караваева Е.А.
2

image1.jpeg
ey

I PAROH '